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17 kwietnia 2009

AGROTRAVEL po raz pierwszy

Międzynarodowa Konferencja Popularnonaukowa, Karczma Regionalna, Jarmark
Rękodzielnictwa, występy ponad 500 artystów ludowych, prezentacje regionów Irlandii,
Mołdawii, Gruzji, Niemiec i Litwy. Do tego 14 polskich województw oraz 16 Lokalnych Grup
Działania – to wszystko w ramach rozpoczętych dziś w Kielcach I Międzynarodowych
Targów Turystyki Wiejskiej i Agroturystyki AGROTRAVEL. Zorganizowali je: Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, WTO – Światowa Organizacja Turystyczna,
Europejska Federacja Agroturystyki i Turystyki Wiejskiej Eurogites oraz Polska Organizacja
Turystyczna. W uroczystości otwarcia wzięli udział wiceprzewodniczący Sejmiku Alfreda
Zawierucha – Rubak i Józef Żurek oraz członek Zarządu Województwa Marek Gos. Na
targach spotkało się blisko 80 wystawców z najpiękniejszych zakątków Polski i Europy
Wschodniej. Dla zwiedzających swą ofertę przedstawiły gospodarstwa agroturystyczne z
Mazowsza, Wielkopolski, Podkarpacia czy Świętokrzyskiego (m.in. Park Jurajski w Bałtowie,
Busko-Zdrój czy Muzeum Wsi Kieleckiej). Swoje stoisko pokazał także Urząd Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego oraz Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego.
Prezentujące się na targach firmy, stowarzyszenia, organizacje turystyczne, gminy i powiaty
przedstawiły oferty wypoczynku indywidualnego, rodzinnego, dla młodzieży i seniorów.

Amatorzy swojskiej kuchni mogli skorzystać z przysmaków serwowanych przez Karczmę
Regionalną, gdzie nie tylko można było najeść się do syta, ale również zakupić regionalne
potrawy.

Targom towarzyszyła Międzynarodowa Konferencja Turystyki Wiejskiej i Agroturystyki, pod
hasłem „Perspektywy rozwoju i promocji turystyki wiejskiej i agroturystyki w Polsce”.
Podczas tego spotkania omówiono m.in. kierunki rozwoju turystyki do 2015 roku oraz
miejsce agroturystyki w świetle perspektyw rozwoju wsi i rolnictwa. Dokonano także oceny
stanu turystyki wiejskiej i agroturystyki w Polsce. Uczestnicy spotkania zastanawiali się
także nad skutecznym marketingiem miejsc oraz sytuacją na rynku żywności naturalnej.
Podczas konferencji, Marek Gos, członek Zarządu Województwa otrzymał z rąk Jana
Janssona, Europejskiego Koordynatora Europejskiej Sieci Dziedzictwa Kulinarnego, oficjalne
potwierdzenie przystąpienia województwa świętokrzyskiego do członkowstwa w tej Sieci.

Podczas specjalnie zorganizowanej konferencji prasowej, o rozwoju polskiej agroturystyki
mówili podsekretarz stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki Katarzyna Sobierajska,
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podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Artur Ławniczak oraz członek
Zarządu Województwa Marek Gos.

–Targi Agrotravel doskonale pokazują, jak rzeczy małe stają się wielkimi – oceniła dzisiejszą
imprezę wystawienniczą wiceminister Katarzyna Sobierajska. Jej zdaniem – dobrze się
stało, że udało się zrealizować tak wielkie przedsięwzięcie, podczas którego grupy skupione
wokół branży agroturystycznej mają okazję do zaprezentowania swojej oferty oraz wymiany
doświadczeń. – Mam nadzieję, że Targi Agrotravel wpiszą się na stałe do imprez
wystawienniczych w Kielcach – mówiła Katarzyna Sobierajska.

O tym, że Targi Agrotravel znajdą się na stałe w preliminarzu kieleckich imprez
wystawienniczych przekonany był Marek Gos, członek Zarządu Województwa. Bo jak mówił
– ich organizacja to strzał w dziesiątkę. I jak zapewniał – to wielki dzień dla polskiej
agroturystyki. – Turystyka wiejska jest dla naszego regionu bardzo ważna, staję się bowiem
alternatywą dla rolnictwa towarowego – podkreślał . Marek Gos..- Już dziś możemy się dziś
pochwalić pięknymi gospodarstwami, jednocześnie zachęcamy do tworzenia kolejnych.
Mamy przy tym wiele zarejestrowanych produktów regionalnych, a dziś potwierdzono
przynależność naszego regionu do Europejskiej Sieci Dziedzictwa Kulinarnego. Chcemy, by
zarówno świętokrzyskie produktu regionalne, jak i bogata oferta naszych gospodarstw
agroturystycznych promowały województwo w kraju i całej Europie – przekonywał . Marek
Gos.. Zdaniem Marka Gosa – Świętokrzyskie, dzięki takiej imprezie jak Agrotravel, swojej
licznej ofercie agroturystycznej i wysoce rozwiniętemu rolnictwu ekologicznemu może dziś
nosić miano stolicy polskiego rolnictwa. – W imieniu Samorządu Województwa
Świętokrzyskiego deklaruję zaangażowanie w działania wspierające dalszy rozwoju
obszarów wiejskich, w tym agroturystyki wiejskiej – podsumował Marek Gos..


